
 

 
АСБЕСТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 июня 2025 г.  № 7/19 
  

г. Асбест 

 

О председателе участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 1127 

Заслушав информацию и рассмотрев заявление Алферовой А.В., 

председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 

1127, о снятии с нее полномочий председателя и об освобождении от 

обязанностей члена с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1127, в соответствии с пунктом 7 статьи 

28, пунктами 6, 11 статьи 29 Федерального закона 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», с пунктом 7 статьи 29 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Асбестовская городская территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Освободить Алферову Анастасию Владимировну, выдвинутую 

Социалистической политической партией "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ", от должности председателя и от обязанностей 

члена с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1127.  

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1127 Расковалову Ольгу Михайловну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1127 с 

правом решающего голоса.  

3. Председателю участковой избирательной комиссии (Расковалова 

О.М.) провести заседание участковой избирательной комиссии по выборам 

заместителя председателя. 



 2 

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области и разместить на странице Асбестовской городской 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Бабайлову Т.А. 

 

 

Председатель 

Асбестовской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т. А. Бабайлова 

   

 

Исполняющий  

обязанности секретаря 

Асбестовской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

Е.А. Пушина  

 


